
Rojo Blanco Negro

INTELIGENTE Y ATRACTIVA



(i) Garantía sujeta a restricciones según manual del fabricante. Este catálogo es solo de referencia. Las características que figuran en esta ficha técnica son ilustrativas. Las especificaciones, características 
del equipamiento y colores mostrados están basados en la última información disponible al momento de la publicación. Las características definitivas del vehículo serán las que conozca y acepte el 
comprador en la correspondiente orden del pedido.

Cilindrada

Norma de emisiones
Relación de compresión
Máxima potencia (Hp/rpm)
Máximo torque (Nm/rpm)
Transmisión
Tipo de dirección
Dirección asistida
Radio de giro (m)
Frenos delanteros
Frenos posteriores
Suspensión delantera
Suspensión posterior
Tipo de combustible
Capacidad de tanque (L)

1.5T MT ELITE 1.5T MT LUXURY 1.5T AT LUXURY1.5T MT COMFORTABLE

1, 499 c.c 1, 499 c.c 1, 499 c.c 1, 499 c.c
Tecnología BlueCore 1.5T VVT 

Euro V
9.5:1
155/5,500
225/2000-4000
Mecánica de 6 velocidades + retroceso
De piñón y cremallera
Eléctricamente Asistida (EPS)
5.6
Discos ventilados
Discos sólidos
Independiente Mc Pherson
Independiente Multi-link
Gasolina
58

BlueCore 1.5T VVT 
Euro V
9.5:1
155/5,500
225/2000-4000
Mecánica de 6 velocidades + retroceso
De piñón y cremallera
Eléctricamente Asistida (EPS)
5.6
Discos ventilados
Discos sólidos
Independiente Mc Pherson
Independiente Multi-link
Gasolina
58

BlueCore 1.5T VVT 
Euro V
9.5:1
155/5,500
225/2000-4000
Mecánica de 6 velocidades + retroceso
De piñón y cremallera
Eléctricamente Asistida (EPS)
5.6
Discos ventilados
Discos sólidos
Independiente Mc Pherson
Independiente Multi-link
Gasolina
58

BlueCore 1.5T VVT 
Euro V
9.5:1
155/5,500
225/2000-4000
Mecánica de 6 velocidades + retroceso
De piñón y cremallera
Eléctricamente Asistida (EPS)
5.6
Discos ventilados
Discos sólidos
Independiente Mc Pherson
Independiente Multi-link
Gasolina
58

1.5T MT 
ELITE

1.5T MT 
LUXURY

1.5T AT 
LUXURY

1.5T MT 
COMFORTABLE

Ancho (mm)
Altura (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Distancia al suelo (mm)
Peso Bruto del vehículo (kg.)
Peso Neto del vehículo (kg.)
Capacidad útil del vehículo (kg.)

DIMENSIONES

Largo (mm) 4,500
1,855
1,690
2,650
190

1,895
1,520
375

4,500
1,855
1,690
2,650
190

1,895
1,520
385

4,500
1,855
1,690
2,650
190

1,895
1,520
385

4,500
1,855
1,690
2,650
190

1,895
1,520
375

1.5T MT 
ELITE

1.5T MT 
LUXURY

1.5T AT 
LUXURY

1.5T MT 
COMFORTABLE

Respaldo del Grupo Derco.

GARANTÍA

04 años ó 100,000 Km (lo que ocurra primero).

02 Airbags frontales (conductor y copiloto)
02 Airbags en asientos (conductor y copiloto)
Cinturones de seguridad delanteros  con  regulador de altura
Cinturones de seguridad traseros de 3 puntos
Viga anticolisión en puerta 
Inmovilizador antirrobo
Cierre remoto de puerta

SEGURIDAD

Sistema de anclaje para silla de bebés “ISOFIX” en asientos traseros
Seguros para niños en puertas posteriores
Carrocería de deformación programada
Columna de dirección colapsable
Asistencia ABS y EBD
Pin de Remolque ABS, EBD
Pin de Remolque ABS, EBD, ESP. HHC, BA

4 Neumaticos 225/60R17 con aros de aleación y logo de la marca.   
4 Neumaticos 225/55R18 con aros de aleación y logo de la marca. 
Sunroof panorámico.
Sunroof 
Apertura sin llave (Keyless Entry)
Cámara de retroceso
Sensor de retroceso
Luces de circulación diurna.
Desempañador para espejos laterales.
Faros delanteros halógenos.
Neblineros posteriores.
Espejos laterales con luces direccionales.
Limpiaparabrisas trasero.
Máscara delantera cromada.
Antena en el techo 
Barras en el techo para anclaje de accesorios. 
Manijas del color de la carrocería. 
Spoiler con luz de freno.

Sistema de arranque Start/Stop (Boton de encendido)
Equipo multimedia de 8” touch screen con Radio AM/FM, USB(1),
Bluetooth y sistema easy connection mediante cable USB 
04 parlantes 
04 parlantes + 2 tweeters
Asiento de tela 
Asientos de cuero automotriz
Aire acondicionado
Control crucero
Sistema TPMS (Tire-Pressure Monitoring System)
Alzavidrios eléctricos delanteros y posteriores
Alzavidrio eléctrico del conductor con “One Touch Down”.
Cierre centralizado

Volante regulable en altura
Toma de 12 Voltios en consola central
Pantalla multifunción con indicadores de consumo de combustible, 
autonomía, apertura de puertas y odómetro digital.

Manijas interiores cromadas 

Posavasos en consola central
Compartimento para lentes
Luz de salón delantero
Luz de maletera
Cobertor de maletera 
Control eléctrico de espejos laterales
Tapasoles con espejo

Volante forrado en cuero automotriz

Posavasos integrados en cuatro puertas

Asiento conductor regulable en altura, reclinable y deslizable
Asiento del copiloto reclinable y deslizable

Control de audio en el volante

Asientos posteriores reclinables
Apoyacabezas regulables
Apertura interna de tapa de combustible
Apoyabrazos delantero central con un compartimiento
Desempañador posterior

EQUIPAMIENTO INTERIOR


