





LA NUEVA



INTELIGENTE Y ATRACTIVA













Negro

□ MOTOR	1.5T MT COMFORTABLE	1.5T MT ELITE	1.5T MT LUXURY	1.5T AT LUXURY
Cilindrada	1, 499 c.c	1, 499 c.c	1, 499 c.c	1, 499 c.c
Tecnología	BlueCore 1.5T VVT	BlueCore 1.5T VVT	BlueCore 1.5T VVT	BlueCore 1.5T VVT
Norma de emisiones	Euro V	Euro V	Euro V	Euro V
Relación de compresión	9.5:1	9.5:1	9.5:1	9.5:1
Máxima potencia (Hp/rpm)	155/5,500	155/5,500	155/5,500	155/5,500
Máximo torque (Nm/rpm)	225/2000-4000	225/2000-4000	225/2000-4000	225/2000-4000
Transmisión	Mecánica de 6 velocidades + retroceso			
Tipo de dirección	De piñón y cremallera			
Dirección asistida	Eléctricamente Asistida (EPS)	Eléctricamente Asistida (EPS)	Eléctricamente Asistida (EPS)	Eléctricamente Asistida (EPS)
Radio de giro (m)	5.6	5.6	5.6	5.6
Frenos delanteros	Discos ventilados	Discos ventilados	Discos ventilados	Discos ventilados
Frenos posteriores	Discos sólidos	Discos sólidos	Discos sólidos	Discos sólidos
Suspensión delantera	Independiente Mc Pherson	Independiente Mc Pherson	Independiente Mc Pherson	Independiente Mc Pherson
Suspensión posterior	Independiente Multi-link	Independiente Multi-link	Independiente Multi-link	Independiente Multi-link
Tipo de combustible	Gasolina	Gasolina	Gasolina	Gasolina
Capacidad de tanque (L)	58	58	58	58

⊗ SEGURIDAD

02 Airbags frontales (conductor y copiloto)	•	•	•	•
02 Airbags en asientos (conductor y copiloto)			•	•
Cinturones de seguridad delanteros con regulador de altura	•	•	•	•
Cinturones de seguridad traseros de 3 puntos	•	•	•	•
Viga anticolisión en puerta	•	•	•	•
Inmovilizador antirrobo	•	•	•	•
Cierre remoto de puerta	•	•	•	•
Sistema de anclaje para silla de bebés "ISOFIX" en asientos traseros	•	•	•	•
Seguros para niños en puertas posteriores	•	•	•	•
Carrocería de deformación programada	•	•	•	•
Columna de dirección colapsable	•	•	•	•
Asistencia ABS y EBD	•	•	•	•
Pin de Remolque ABS, EBD	•	•	•	•
Pin de Remolque ABS, EBD, ESP. HHC, BA		•	•	•

© EQUIPAMIENTO INTERIOR

Egon Annierto Internoti				
Sistema de arranque Start/Stop (Boton de encendido)			•	•
Equipo multimedia de 8" touch screen con Radio AM/FM, USB(1), Bluetooth y sistema easy connection mediante cable USB	•	•	•	•
04 parlantes	•	•		
04 parlantes + 2 tweeters			•	•
Asiento de tela	•			
Asientos de cuero automotriz		•	•	•
Aire acondicionado	•	•	•	•
Control crucero	•	•	•	•
Sistema TPMS (Tire-Pressure Monitoring System)		•	•	•
Alzavidrios eléctricos delanteros y posteriores	•	•	•	•
Alzavidrio eléctrico del conductor con "One Touch Down".	•	•	•	•
Cierre centralizado	•	•	•	•
Volante forrado en cuero automotriz	•	•	•	•
Volante regulable en altura	•	•	•	•
Toma de 12 Voltios en consola central	•	•	•	•
Pantalla multifunción con indicadores de consumo de combustible, autonomía, apertura de puertas y odómetro digital.	•	•	•	•
Posavasos integrados en cuatro puertas	•	•	•	•
Manijas interiores cromadas	•	•	•	•
Control de audio en el volante	•	•	•	•
Posavasos en consola central	•	•	•	•
Compartimento para lentes		•	•	•
Luz de salón delantero	•	•	•	•
Luz de maletera	•	•	•	•
Cobertor de maletera	•	•	•	•
Control eléctrico de espejos laterales	•	•	•	•
Tapasoles con espejo	•	•	•	•
Asiento conductor regulable en altura, reclinable y deslizable	•	•	•	•
Asiento del copiloto reclinable y deslizable	•	•	•	•
Asientos posteriores reclinables	•	•	•	•
Apoyacabezas regulables	•	•	•	•
Apertura interna de tapa de combustible	•	•	•	•
Apoyabrazos delantero central con un compartimiento	•	•	•	•
Desempañador posterior	•	•	•	•

C EQUIPAMIENTO EXTERIOR

CONTRACTOR EXTENSION				
4 Neumaticos 225/60R17 con aros de aleación y logo de la marca.	•	•		
4 Neumaticos 225/55R18 con aros de aleación y logo de la marca.			•	•
Sunroof panorámico.			•	
Sunroof		•		•
Apertura sin llave (Keyless Entry)		•	•	•
Cámara de retroceso	•	•	•	•
Sensor de retroceso	•	•	•	•
Luces de circulación diurna.	•	•	•	•
Desempañador para espejos laterales.		•	•	•
Faros delanteros halógenos.	•	•	•	•
Neblineros posteriores.	•	•	•	•
Espejos laterales con luces direccionales.	•	•	•	•
Limpiaparabrisas trasero.	•	•	•	•
Máscara delantera cromada.	•	•	•	•
Antena en el techo	•	•	•	•
Barras en el techo para anclaje de accesorios.	•	•	•	•
Manijas del color de la carrocería.	•	•	•	•
Spoiler con luz de freno.	•	•	•	•

â DIMENSIONES	1.5T MT COMFORTABLE	1.5T MT ELITE	1.5T MT LUXURY	1.5T AT LUXURY
Largo (mm)	4,500	4,500	4,500	4,500
Ancho (mm)	1,855	1,855	1,855	1,855
Altura (mm)	1,690	1,690	1,690	1,690
Distancia entre ejes (mm)	2,650	2,650	2,650	2,650
Distancia al suelo (mm)	190	190	190	190
Peso Bruto del vehículo (kg.)	1,895	1,895	1,895	1,895
Peso Neto del vehículo (kg.)	1,520	1,520	1,520	1,520
Capacidad útil del vehículo (ka.)	375	375	385	385

 ⋘ GARANTÍA	1.5T MT COMFORTABLE	1.5T MT ELITE	1.5T MT LUXURY	1.5T AT LUXURY
04 años ó 100,000 Km (lo que ocurra primero).	•	•	•	•
Respaldo del Grupo Derco.	•	•	•	•